
 

 

 
 

 

                                                                   

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO  
 
 

Contratante: FUNDAÇÃO JOSUÉ MONTELLO. Contratada: JB CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES 

LTDA, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº13/2022 firmado em 21 de fevereiro de 2022. Objeto do aditivo: Alteração 

da Cláusula Quinta para acréscimo quantitativo dos serviços, alterando o valor do contrato original de R$ 

2.690.576,50 (dois milhões seiscentos e noventa mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos), 

para R$ 2.782.443,43 (dois milhões setecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e 

quarenta e três centavos) correspondente ao acréscimos qauntitativos de serviços no valor de R$ 91.866,93 

(noventa e um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos), valor aproximadamente de 

3,41% (três virgula quarenta e um por cento) do valor original do contrato. Fundamento legal: Lei Federal nº 

8.958, de 20 de dezembro de 1994, Decreto Federal n. º8.241, de 21 de maio de 2014 e supletivamente a Lei 

nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Data do Aditivo: 14/07/2022. FUNDAÇÃO JOSUÉ MONTELO. Maria de Jesus 

Jorge Torres. JB CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES LTDA. Jamil Maluf Neto.   

São Luís(Ma), 14 de julho de 2022. 

 

Maria de Jesus Jorge Torres 
Diretora Presidente  

 


